



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024 ANEXO – EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO FINAL

Itens, quantidades e valores discriminados:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2024					
DETENTOR DA ATA: <u>BC CASTRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA</u> , inscrita no CNPJ sob o nº 45.314.193/0001-93					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V. Unit.	V. Total Estimado
11	Copo descartável, com capacidade de 200ml, acondicionado em mangas com 100 copos , as mangas não devem estar violadas e protegidas em caixas de papelão resistente, deverá constar na manga a capacidade total do copo, os copos devem conter gravado de forma indelével, em relevo marca ou identificação de material para reciclagem conforme NRB 13230, e capacidade do copo, os copos deverão estar em conformidade com norma técnica 14.865/2022 ABNT. MARCA: IBRAS	250	PACOTE	4,05	1.012,50
12	Copo Plástico Descartável – 180 ml – Embalagem com 100 unidades-Copo: descartável com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade mínima de 180ml, medindo aproximadamente 07 cm de diâmetro na boca, 4,5 de diâmetro no fundo e 8 cm de altura. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene Pct. 50 Proc. Adm CRQ-LC nº 018/2019 Fls. Nº Rubrica e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR 14.865 e NBR 13230 da ABNT. Pacote com 50 unidades. MARCA: IBRAS	300	PACOTE	3,60	1.080,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 2.092,50	





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2024					
DETENTOR DA ATA: A M COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº 45.212.009/0001-02					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V. Unit.	V. Total Estimado
01	Álcool Etílico hidratado; 92,8° INPM; INDICADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL; embalagem plástica de 5 litros (que não estoure no empilhamento). Embalagem contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. A embalagem deverá ostentar a identificação de certidão obtida no âmbito do Sistema Brasileiro de Certificação - SBC, demonstrando conformidade à norma NBR 5991:1997 da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, conforme exigência da Portaria nº15 do INMETRO de 29/01/2001. Data de fabricação e data de validade, código de barras indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 24 meses. MARCA: PROTEDEX	3000	UNIDADE	28,50	85.500,00
05	Álcool Etílico 92,8° INPM - Etílico e hidratado, embalagem plástica de 1 litro (que não estoure no empilhamento), com concentração de 92,8° INPM. Embalagem contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. A embalagem deverá ostentar a identificação de certidão obtida no âmbito do Sistema Brasileiro de Certificação - SBC, demonstrando conformidade à norma NBR 5991:1997 da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, conforme exigência da Portaria nº15 do INMETRO de 29/01/2001. Data de fabricação e data de validade, código de barras indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 24 meses. MARCA: PROTEDEX	2000	UNIDADE	5,70	11.400,00
30	Luva de Procedimento não Cirúrgico (G) - Tamanho grande, em látex. Caixa contendo 100 unidades. Composição: Látex 100% natural. Forro 100% algodão flocado para	1000	CAIXA	17,60	17.600,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



	absorver a transpiração; par de tamanho grande; características adicionais: ideal para limpeza de louças, panelas, banheiro, etc., flexíveis, resistentes e com palma da mão antiderrapante, bordas ajustadas que aumentam a proteção, evitando a entrada de água. Cano longo. MARCA: DESCARPACK				
31	Luva de Procedimento não Cirúrgico (M) - Tamanho médio, em látex. Caixa contendo 100 unidades. Composição: Látex 100% natural. Forro 100% algodão flocado para absorver a transpiração; par de tamanho grande; características adicionais: ideal para limpeza de louças, panelas, banheiro, etc., flexíveis, resistentes e com palma da mão antiderrapante, bordas ajustadas que aumentam a proteção, evitando a entrada de água. Cano longo. MARCA: DESCARPACK	1000	CAIXA	18,70	18.700,00
32	Luva de Procedimento não Cirúrgico (P) - Tamanho pequeno, em látex. Caixa contendo 100 unidades. Composição: Látex 100% natural. Forro 100% algodão flocado para absorver a transpiração; par de tamanho grande; características adicionais: ideal para limpeza de louças, panelas, banheiro, etc., flexíveis, resistentes e com palma da mão antiderrapante, bordas ajustadas que aumentam a proteção, evitando a entrada de água. Cano longo. MARCA: DESCARPACK	1000	CAIXA	18,70	18.700,00
35	Odorizante de Ambiente - aromatizante de ambiente. Frasco contendo 400mL/ 240g. Caixa com 10 .Fragâncias Variadas: Lavanda/ Jasmin/ Talco. MARCA: BASTON	1000	UNIDADE	7,55	7.550,00
42	Papel Higiênico Neutro -de primeira linha, folha dupla, macio, absorvente, picotado, em rolos medido 10cm x30m. Pacote com 16 rolos. MARCA: NATUPEL	6000	PACOTE	14,00	84.000,00
52	Saco para Lixo - 100 litros – Pacote com 100 sacos - Os sacos plásticos para acondicionamento de lixo confeccionado com resinas termoplásticas, virgens. Pigmentos utilizados devem ser compatíveis com a resina empregada, de modo que não interfiram nas características de resistência mecânica e proporcionem a opacidade necessária à aplicação. Outros aditivos devem ser também compatíveis com a resina e empregados em	4000	PACOTE	25,00	100.000,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



	<p>quantidades tais que não alterem as condições estabelecidas. Os sacos plásticos devem apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Classificação: Classe I Dimensões planas mínimas: a) Largura: 75 cm; b) Altura: 105cm; c) Variação +/- 1cm; d) Conforme NBR 9190, NBR 9191 E NBR 9195; e) Com, no mínimo, 08 micras. Embalagem com, no mínimo, 100 (cem) unidades. Marcação, Rotulagem e Embalagem: A marca do produto e da empresa fabricante deve estar impressa de forma visível e de fácil leitura na embalagem. Devem constar na embalagem as seguintes advertências: a) manter fora do alcance de crianças; b) uso exclusivo para lixo; c) saco não adequado a conteúdos perfurantes. A embalagem deverá conter ainda a marcação das características dos sacos e deve atender à seguinte orientação, para os quatro campos mostrados abaixo: a) Quantidade de sacos; b) Dimensões; c) capacidade nominal.</p> <p>MARCA: ESSAN</p>				
53	<p>Saco para Lixo - 200 litros - Pacote com no mínimo 50 sacos. Os sacos plásticos para acondicionamento de lixo confeccionado com resinas termoplásticas, virgens. Pigmentos utilizados devem ser compatíveis com a resina empregada, de modo que não interfiram nas características de resistência mecânica e proporcionem a opacidade necessária à aplicação. Outros aditivos devem ser também compatíveis com a resina e empregados em quantidades tais que não alterem as condições estabelecidas. Os sacos plásticos devem apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Classificação: Classe I Dimensões planas mínimas: a) Largura: 115 cm; b) Altura: 110cm; c) Variação +/- 1cm; d) Conforme NBR 9190, NBR 9191 E NBR 9195; e) Com, no mínimo, 08 micras. Embalagem com, no mínimo, 50 (cinquenta) unidades. Marcação, Rotulagem e Embalagem: A marca do produto e da empresa fabricante deve estar impressa de forma visível e de fácil leitura na embalagem. Devem constar na embalagem as seguintes advertências: a) manter fora do alcance de</p>	4000	PACOTE	24,80	99.200,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



	crianças; b) uso exclusivo para lixo; c) saco não adequado a conteúdos perfurantes. A embalagem deverá conter ainda a marcação das características dos sacos e deve atender à seguinte orientação, para os quatro campos mostrados abaixo: a) Quantidade de sacos; b) Dimensões; c) capacidade nominal. MARCA: ESSAN				
54	Saco para Lixo - 30 litros - Pacote com no mínimo 50 sacos. Os sacos plásticos para acondicionamento de lixo confeccionado com resinas termoplásticas, virgens. Pigmentos utilizados devem ser compatíveis com a resina empregada, de modo que não interfiram nas características de resistência mecânica e proporcionem a opacidade necessária à aplicação. Outros aditivos devem ser também compatíveis com a resina e empregados em quantidades tais que não alterem as condições estabelecidas. Os sacos plásticos devem apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Classificação: Classe I Dimensões planas mínimas: a) Largura: 59cm; b) Altura: 62cm; c) Variação +/- 1cm; d) Conforme NBR 9190, NBR 9191 E NBR 9195; e) Com, no mínimo, 08 micras. Embalagem com, no mínimo, 50 (cinquenta) unidades. Marcação, Rotulagem e Embalagem: A marca do produto e da empresa fabricante deve estar impressa de forma visível e de fácil leitura na embalagem. Devem constar na embalagem as seguintes advertências: a) manter fora do alcance de crianças; b) uso exclusivo para lixo; c) saco não adequado a conteúdos perfurantes. A embalagem deverá conter ainda a marcação das características dos sacos e deve atender à seguinte orientação, para os quatro campos mostrados abaixo: a) Quantidade de sacos; b) Dimensões; c) capacidade nominal. MARCA: ESSAN	4000	PACOTE	4,85	19.400,00
55	Saco para Lixo - 50 litros - Pacote com no mínimo 50 sacos. Os sacos plásticos para acondicionamento de lixo confeccionado com resinas termoplásticas, virgens. Pigmentos utilizados devem ser compatíveis com a resina empregada, de modo que não interfiram nas características de resistência mecânica e proporcionem a opacidade necessária à aplicação. Outros aditivos devem ser também	4000	PACOTE	5,40	21.600,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



	<p>compatíveis com a resina e empregados em quantidades tais que não alterem as condições estabelecidas. Os sacos plásticos devem apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Classificação: Classe I Dimensões planas mínimas: a) Largura: 63cm; b) Altura: 80cm; c) Variação +/- 1cm; d) Conforme NBR 9190, NBR 9191 E NBR 9195; e) Com, no mínimo, 08 micras. Embalagem com, no mínimo, 50 (cinquenta) unidades. Marcação, Rotulagem e Embalagem: A marca do produto e da empresa fabricante deve estar impressa de forma visível e de fácil leitura na embalagem. Devem constar na embalagem as seguintes advertências: a) manter fora do alcance de crianças; b) uso exclusivo para lixo; c) saco não adequado a conteúdos perfurantes. A embalagem deverá conter ainda a marcação das características dos sacos e deve atender à seguinte orientação, para os quatro campos mostrados abaixo: a) Quantidade de sacos; b) Dimensões; c) capacidade nominal.</p> <p>MARCA: ESSAN</p>				
65	<p>Álcool Etilico hidratado; 70° INPM; INDICADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL; embalagem plástica de 5 litros (que não estoure no empilhamento). Embalagem contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. A embalagem deverá ostentar a identificação de certidão obtida no âmbito do Sistema Brasileiro de Certificação - SBC, demonstrando conformidade à norma NBR 5991:1997 da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, conforme exigência da Portaria nº15 do INMETRO de 29/01/2001. Data de fabricação e data de validade, código de barras indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 24 meses-</p> <p>MARCA: PROTEDEX</p>	2000	UNIDADE	21,00	42.000,00
66	<p>Álcool Etilico hidratado; 46,2° INPM; INDICADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL; embalagem plástica de 1 litro (que não estoure no</p>	5000	UNIDADE	3,80	19.000,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



empilhamento). Embalagem contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. A embalagem deverá ostentar a identificação de certidão obtida no âmbito do Sistema Brasileiro de Certificação - SBC, demonstrando conformidade à norma NBR 5991:1997 da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, conforme exigência da Portaria nº15 do INMETRO de 29/01/2001. Data de fabricação e data de validade, código de barras indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 24 meses- MARCA: PROTEDEX				
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 544.650,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2024					
DETENTOR DA ATA: <u>ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA</u>, inscrita no CNPJ sob o nº 09.276.894/0001-11					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V. Unit.	V. Total Estimado
04	Alcool em Gel; alcool etílico hidratado, neutralizante, desnaturante, espessante, grau cosmético, na forma de gel, concentração mínima: 70 graus INPM; volume mínimo 99% do declarado na embalagem ou rótulo; embalagem válvula pump com 500 ml de produto. A embalagem deverá conter data de fabricação, data de validade mínima de 10(doze) meses a partir da data de entrega, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na ANVISA. MARCA: BENFORT	2000	UNIDADE	4,37	8.740,00
09	Cera líquida - incolor, embalagem com 750 ml. Composição: dispersão acrílica, emulsão de polietileno solvente, plastificante, preservante, corante, antiespumante, resina fumárica, essência, nivelador e água. MARCA: REFLEXUS	150	UNIDADE	3,60	540,00
10	Cera líquida vermelha, embalagem com 750 ml. Composição: dispersão acrílica, emulsão de polietileno solvente, plastificante, preservante, corante, antiespumante, resina fumárica, essência, nivelador e água. MARCA: REFLEXUS	150	UNIDADE	3,60	540,00
15	Desinfetante para banheiros e sanitários: Com princípio ativo cloreto alquil benzil, composição básico ronil, fenol, etoxilado,	4000	UNIDADE	5,35	21.400,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



	essência corante, e outras substâncias químicas permitidas, contendo na embalagem, data de fabricação informação de validade, composição aromática de pinho, com validade de 12 meses, acondicionado em Galão de 5 L. MARCA: VIDEFORT				
16	Detergente neutro. Líquido e concentrado para uso em cozinha industrial. Indicado para lavagem manual de louças sem agredir as mãos. Diluição: de 1:200 a 1:100 em água. Características Físicas: Estado físico: líquido; pH: 6,0 - 8,0. Sem fragrância. Características Químicas: Tensoativo aniônico: dodecilbenzenosulfonato de sódio. Embalagem: bombona plástica resistente de 5 litros. Validade mínima: 12 meses. No ato da entrega, o produto deverá apresentar no mínimo 2/3 da sua validade total. Com Registro no Ministério da Saúde, FISPQ e Perfil do produto. MARCA: BENFORT	2000	UNIDADE	8,93	17.860,00
51	Sabonete Líquido Antisséptico - Galão de 5L - Para limpeza e desinfecção das mãos, sem perfume, neutro, hidratante, em galão de 5 Litros, com tampa que não permita vazamento. MARCA: SUAVES	1000	UNIDADE	10,50	10.500,00
56	Saponáceo líquido, biodegradável, embalagem de 300 gramas. MARCA: BENFORT	3000	UNIDADE	2,30	6.900,00
58	Vassoura de palha com cabo de madeira de boa qualidade. MARCA: VIDEQUÍMICA	500	UNIDADE	16,50	8.250,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 74.730,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2024					
DETENTOR DA ATA: ARPL DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 51.978.129/0001-00					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V. Unit.	V. Total Estimado
18	Escova para limpeza de sanitário com suporte. Material: cabo: polipropileno cerdas: Sintético. Cerdas em formato circula. MARCA: AJP	200	UNIDADE	3,60	720,00
28	Lixeira Plástica 20L Lixeira Plástica de Polipropileno com pedal. Cor cinza ou branca Capacidade: 20lts .Dimensões: 19,5 x 26,5 de altura 41 cm e de profundidade 36 cm MARCA: AJP	500	UNIDADE	23,40	11.700,00
33	Luva em PVC com forro com no tamanho G, na cor verde, espessura da luva:0,45 mm tipo do forro da luva: flocos de algodão tipo	500	UNIDADE	5,53	2.765,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



	da palma da luva: antiderrapantes prazo de validade de aproximadamente: 12 (doze) meses da data do recebimento. Tamanho G MARCA: VOLK				
36	Pá com cabo- Pá em plástico Medidas: 26 x 23 x 7, com 85 cm de cabo de madeira. MARCA: AJP	500	UNIDADE	3,00	1.500,00
39	Pano multiuso (tipo perfex) , constituído de na-tecido 100% Viscose e Látex sintético, com agente bacteriostático; rolo contendo 300m , medindo 60 cm de comprimento, picotado a cada 50 cm, gramatura mínima de 40g/m ² ; embalados individualmente. Devem constar na embalagem: CNPJ da empresa, data de fabricação, validade, endereço e telefone para contato. Validade mínima de 02 anos. MARCA: VABENE	500	UNIDADE	68,90	34.450,00
46	Rodo com esponja- com fibra adesiva e, medindo 50 cm de esponja- parte lisa com cabo de 1,20 cm. MARCA: AJP	500	UNIDADE	9,60	4.800,00
57	Vassoura com cerdas de nylon , 30cm c/ cabo, boa qualidade. MARCA: AJP	1000	UNIDADE	4,85	4.850,00
59	Vassoura de teto: para vasculhar paredes MARCA: AJP	500	UNIDADE	23,10	11.550,00
60	Vassoura Larga- Vassoura com 50cm de largura, naylon grande com cabo plástica, comprimento de cabo simples de madeira de 1,50cm MARCA: AJP	500	UNIDADE	19,00	9.500,00
61	Escova Para Limpeza Das Unhas possui cerdas de nylon para higiene adequada das unhas e da pele ao redor das unhas. MARCA: ESCOBEL	200	UNIDADE	1,60	320,00
62	Escova para Lavar Alimentos MARCA: ESCOBEL	200	UNIDADE	1,98	396,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 82.551,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2024					
DETENTOR DA ATA: BERLIM INDÚSTRIA DE PAPÉIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.035.590-0001-26					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V. Unit.	V. Total Estimado
41	Papel Higiênico branco, rolo de 250 metros, folha dupla, 100% celulose virgem - fardo c/ 08 rolos. O produto deverá conter laudo de irritação dérmica e laudo microbiológico, conforme portaria Nº1480 de 31/12/1990 do Ministério da Saude, em	3000	FARDO	45,50	136.500,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



	laboratorio credenciado no REBLAS. Fardo com 08 rolos MARCA: ELICHÊ PAPÉIS				
43	Papel Toalha Branco - Em bloco, para toalheiro de papel intercalado, classe 1 (conforme Norma ABNT 15464-7 e 15134), extrabrancos (alvura ISO igual ou superior a 85%), crepado, gofrado, fabricado exclusivamente com fibras celulósicas virgens (não recicladas), sendo admitidas aparas do tipo "A" (papel branco de ótima qualidade, sem pigmentação ou revestimento), com 1 dobra (2 faces), medindo, no mínimo, 20 x 21cm (larg. x comp.), com gramatura igual ou superior a 27 g/m ² , acondicionado em pacote contendo 1000 folhas, em 04 blocos de 250 unidades cada bloco. MARCA: ELICHÊ PAPÉIS	15000	PACOTE	5,70	85.500,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 222.000,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2024					
DETENTOR DA ATA: DESKART SUL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA,					
inscrita no CNPJ sob o nº 08.471.046/0001-09					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V. Unit.	V. Total Estimado
06	Balde 20 litros - Unidade - Material plástico, confeccionado com matéria virgem, material alça arame galvanizado, capacidade 20L, cor natural MARCA: ARQUIPLAST	300	UNIDADE	11,80	3.540,00
19	Esfregão de aço- Material em aço, pesando 10g, para limpeza pesada de crostas em painéis, grelhas, discos, espetos, grades. MARCA: PRIMAVERA	10000	UNIDADE	0,93	9.300,00
20	Espunja lã de aço carbono, tipo "bombril". Pacote com 8 unidades. MARCA: MEGA BRILHO	4000	PACOTE	1,61	6.440,00
22	Flanela branca: ideal para polimento de móveis, vidros e objetos. Aproximadamente 90% algodão. Tamanho mínimo: 38cm x 58cm. MARCA: MARLI	1500	UNIDADE	1,10	1.650,00
38	Pano de prato alvejado, 100% algodão, com acabamento em overlock, medida: 50 X 70 cm. MARCA: MARTINS	2500	UNIDADE	2,85	7.125,00
40	Papel alumínio, em bobina de 30 cm de largura por 7,5 metros de comprimento, com espessura mínima de 01 micra prazo de validade de no mínimo 12 (doze) meses, contados a partir da data da emissão de termo	1000	UNIDADE	3,23	3.230,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



de recebimento definitivo. Forma de apresentação: Caixa com 12 (doze) unidades MARCA: GLOBOPACK				
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 31.285,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2024					
DETENTOR DA ATA: E AGUIAR COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E PRODUTOS DE LIMPEZA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.477.842/0001-62					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V. Unit.	V. Total Estimado
44	Pedra sanitária - embalagem com 35g. Validade mínima de 1 ano. MARCA: SANY	1500	UNIDADE	0,85	1.275,00
49	Sabão em barra , cor amarela, 400gr, boa qualidade. MARCA: ZAVASKI	600	UNIDADE	2,70	1.620,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 2.895,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2024					
DETENTOR DA ATA: GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.415.316/0001-03					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V. Unit.	V. Total Estimado
21	Esponja para limpeza: dupla face , dimensões de aproximadamente 11x7,5x2,3 mm - matéria prima: espuma de poliuretano, fibra sintética c/ abrasivo; prazo de validade de aproximadamente 12 (doze) meses na data do recebimento. MARCA: BETTANIN	10000	UNIDADE	0,50	5.000,00
24	Fósforo , material corpo madeira, cor cabeça vermelha, tipo longo. Caixa com 40 unidades, cada unidade medindo 4cm. MARCA: GABOARDI	1500	CAIXA	3,10	4.650,00
29	Lustra móveis , com aroma lavanda, brilho seco, perfume de longa duração, proteção contra manchas d'água, Embalagem e rótulo do produto deverá estar em conformidade com a legislação. Frasco com 200 ml MARCA: WOLKER	500	UNIDADE	2,20	1.100,00
50	Sabão em Pó , com enzimas, para limpeza geral, biodegradável, embalagem de 800g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde. MARCA: LIPON	3000	UNIDADE	3,20	9.600,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 20.350,00	





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2024					
DETENTOR DA ATA: <u>LIRA DA LUZ LTDA</u> , inscrita no CNPJ sob o nº 05.192.522/0001-56					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V. Unit.	V. Total Estimado
25	Guardanapo de papel: medindo aproximadamente 19,5 x 20 cm, na cor branca, papel 1ª qualidade, folha dupla. Cada pacote contendo mínimo 50 folhas. prazo de validade de aproximadamente: 12 (doze) meses na data do Recebimento MARCA: DUCHEFF	2000	PACOTE	0,89	1.780,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 1.780,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2024					
DETENTOR DA ATA: <u>NUTRI FERT INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA</u> , inscrita no CNPJ sob o nº 06.079.804/0001-04					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V. Unit.	V. Total Estimado
02	Água Sanitária - 2 Litros - Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, carbonato de sódio e água, teor cloro ativo varia de 2,0 a 2,5% p.p, incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, etc MARCA: CICE/NUTRIFERT	2000	UNIDADE	3,46	6.920,00
03	Água Sanitária - Galão de 5 Litros - Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, carbonato de sódio e água, teor cloro ativo varia de 2,0 a 2,5% p.p, incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, etc MARCA: CICE/NUTRIFERT	2500	UNIDADE	6,63	16.575,00
17	Detergente para louças , frasco de 500 ml- Biodegradável, consistente, para remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aromas diversos. Composição: Tensoativos anionicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, corantes. Prazo de validade de aproximadamente: 12 (doze) meses da data do recebimento. MARCA: CICE/NUTRIFERT	2000	UNIDADE	1,43	2.860,00
26	Limpa vidros: concentrado com gatilho com aproximadamente 500 ml, aspecto físico líquido, composição solvente glicólico, álcool isopropílico, corante. características adicionais: tensoativo catiônico/ fragrância, ação antiestática prazo de validade de aproximadamente: 12 (doze) meses da data do recebimento MARCA: CICE/NUTRIFERT	1500	UNIDADE	3,46	5.190,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 31.545,00	





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2024					
DETENTOR DA ATA: PLASTFORT COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.517.264/0001-80					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V. Unit.	V. Total Estimado
07	Bobina plástica 10Litros – Picotada,, Em Polietileno de Alta Densidade (PEAD), resistente, com matéria-prima 100% virgens. Para uso em alimentos, 350x500mm; Unidade: Cada bonina deve conter no mínimo 400 unidades de 10 Litros cada. MARCA: VALEPLAST	300	UNIDADE	26,30	7.890,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 7.890,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2024					
DETENTOR DA ATA: PROQUILL PRODUTOS QUÍMICOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 87.174.991/0001-07					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V. Unit.	V. Total Estimado
13	Desengordurante Gel. Para uso em cozinha industrial, de alto desempenho, indicado para remoção rápida de sujeiras resistentes em fogões, grelhas, exaustores, entre outros. Características Físicas: Estado Físico: líquido/gel; pH: 12,0 - 14,0; Odor: característico. Características Químicas: contém agente sequestrante e inibidores; Agente Alcalino: hidróxido de sódio. Embalagem: galão plástico resistente de 5 litros. Validade mínima: 24 meses. No ato da entrega, o produto deverá apresentar no mínimo 2/3 da sua validade total. Com Registro no Ministério da Saúde, FISPQ e Perfil do produto. MARCA: PRÓPRIA	2500	UNIDADE	18,00	45.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 45.000,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2024					
DETENTOR DA ATA: SCHUZA COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.644.894/0001-27					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V. Unit.	V. Total Estimado
23	Flanela para pia: confeccionada com fios de algodão, tecido com textura macia em tamanho aproximado de 30 x 60 cm. MARCA: SAGA TÊXTIL	1500	UNIDADE	1,30	1.950,00
45	Película / filme, PVC, ROLO C/300 METROS. MARCA: TEC FILM	1000	UNIDADE	25,00	25.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 26.950,00	





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2024					
DETENTOR DA ATA: WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.986.684/0001-03					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	V. Unit.	V. Total Estimado
14	Desentupidor para pias e ralos, padrao diabo verde ou superior com a seguinte composicao: hidroxido de sodio, cloreto de sodio, nitrato de sodio, barrilha, aluminio, corante. embalagem com no mínimo 300 gramas. MARCA: DIABO VERDE	200	UNIDADE	18,64	3.728,00
27	Lixeira Plástica 10L Lixeira Plástica de Polipropileno com pedal. Cor cinza ou branca. Capacidade: 10lts Altura: 26 cm Largura: 31cm Comprimento e de altura 40 cm. MARCA: PLÁSTICOS	500	UNIDADE	14,25	7.125,00
34	Mop Giratório 360. Com um balde menor, refil de microfibra. Cabo de aço inox leve, resistente e altura variável de 104 a 128 cm. Diâmetro do encaixe do esfregão: 14cm. MARCA: SÃO LOURENÇO	500	UNIDADE	48,90	24.450,00
47	Rodo de plástico push: 60cm com borracha dupla com cabo no tamanho de 1,50cm de altura. MARCA: SÃO LOURENÇO	500	UNIDADE	6,50	3.250,00
63	Escova reutilizável para limpeza de mamadeiras com cerdas em nylon macias em toda a sua extremidade MARCA: SÃO LOURENÇO	200	UNIDADE	5,16	1.032,00
64	Refil para Mop Giratório 360, com fios de microfibra, ideal para pisos frios, sintéticos ou madeira. Composição em microfibra e plástico. Diâmetro da base do esfregão de 14cm. MARCA: SÃO LOURENÇO	500	UNIDADE	5,72	2.860,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 42.445,00	

Publicação: em 07/10/2024, em cumprimento ao artigo 15, do Decreto Municipal nº 4.529/2023, na forma da Lei Municipal nº 3.420/2012.

Validade: 01 (um) ano a contar da data de publicação, ou seja, de 07/10/2024 a 07/10/2025.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário Municipal da Fazenda

